
АДМИНИСТРАЦИЯ ПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО П ЭСЕ 
ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

HIM

ОТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№

станица Павловская

О внесении изменений в постановление администрации Павлову 
сельского поселения Павловского района от 29 ноября 2017 

утверждении ведомственной целевой программы Павлове 
поселения Павловского района «Формирование современ 

среды» на 2018-2022 годы»

кого
423 «Об'года №

: кого сельского
ЗОЙ гор'

i

ИЭД( кой

та Пй:
руковой 

дкабря{20 
л распреде.

В целях приведения муниципального правового ак' 
сельского поселения Павловского района в соответствие, 
постановлением Правительства Российской Федерации от 16 д 
№ 1578 «О внесении изменений в Правила предоставления 
субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов pji 
Федерации на поддержку государственных программ субъектов р< 
Федерации и муниципальных программ формирования соврем 
среды», постановляю: !

1. Внести изменения в постановление администрации Паф 
сельского поселения Павловского района от 29 ноября 2017 гофа 
«Об утверждении ведомственной целевой программы Павловского | се 
поселения Павловского района «Формирование современной г< 
на 2018-2022 годы», изложив приложение в новой редакции (пр:

2.
эксплуатационное управление» Павловского сельского поселе:

вдовекого 
ртвуясь

7
лёния 

юсийской 
юсищжой 

ЭННОЙ ГОрОД!

1 года

ркой

'ОрОДСКрЙ 
иложейл

Муниципальному казённому учреждению «Админиртрат: 
л 

района (Асафов) разместить настоящее постановление на офщш

iflOBC
JSo

льского
СХ:

кого
423

ды»

Web-сайте Павловского сельского 
(www.pavlovskoe-sp.ru).

3. Постановление вступает в 
опубликования.

поселения Павло

ирно- 
:эйс:
аль:
района

кого
ном

некого:

силу после дня его офифйфйьйого

Глава Павловского сельского поселения
Павловского района Иванов



ции
ПРИЛОЖЕНИЕ )

к постановлению гдминистра]
Павловского сельского поселения

Павловского района
от /бб? Ж/#

(I

I!
I! 
N 
й

СРЕДЫ»
н
I) 
П :

•го поселеш
;ской сре^ь.1

программа 
одской среды» 
> амма) 

II 
Россиис

•да № 169 «Об 
предоставления 

федерального 
Федерации

*__

ВЕДОМСТВЕННАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММ А 
ПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА 
«ФОРМИРОВАНИЕ СОВРЕМЕННОЙ ГОРОДСКОЙ 

НА 2018-2024 ГОДЫ

ПАСПОРТ
ведомственной целевой программы Павловского сельско 
Павловского района «Формирование современной город 

на 2018-2024 годы

ИЯ

I»

Наименование Программы Ведомственная целевая
«Формирование современной гор* 
на 2018-2024 годы (далее - Прогр

и

н

дерации

Основание для разработки Постановление Правительства 
Программы Федерации от 10 февраля 2017 го,

утверждении Правил 
распределения субсидий из 
бюджета субъектов российской 
поддержку государственных 
субъектов Российской Фе|, 
муниципальных программ 
современной городской среды», постановление 
Правительства Российской Федерации от 
декабря 2017 года № 1578 
изменений в Правила 
распределения субсидий из

кой

на 
программ 

и 
формирования

;*

«О внесе:
16 

:ЦИИ 

И 

ОГО 

кой

предоставления
федеральн I 

бюджета бюджетам субъектов россиис 
Федерации на поддержку государственных

ц

иис
вер

Федерации 
формирования 

среды», Приказ

и

утверждении

программ субъектов российской 
муниципальных программ 
современной городской 
министерства финансов Краснодарского края от 
22 ноября 2017 года № 412 «Об 
уровней софинансирования 
бюджета расходного
муниципального образования 
края по муниципальным

из краев* 
обязательства 

'раснодарСкого 
образованиям

ого

к



3
Краснодарского края на 2018 год р на-планорый 
период 2019 и 2020 годов»;
постановление Правительства Российской
Федерации от 9 февраля 2019 гбда № 106 
внесении изменений в приложение № 16 к

«О

Россш 
доступный 
кс ммуналь:

Основные разработчики
Программы

Координатор Программы

Исполнители мероприятий
Программы

Цели и задачи Программы

Сроки реализации
Программы

Объемы и источники 
финансирования 
Программы

государственной программе 
Федерации «Обеспечение 
комфортным жильем и 
услугами граждан Российской Федера] 
Федерации».

Администрация Павловского 
поселения Павловского района

Заместитель главы Павловско 
поселения Павловского района

то

Администрация Павловского 
поселения Павловского района

ской
и

Щ1МИ

от1И

И

сельсюого

сельсю:ого

сельского

Повышение качества и комфорта 
среды на территории Павловского 
поселения Павловского района
Павловское сельское поселение);
обеспечение формирования единого облика 
Павловского сельского поселения: |
обеспечение создания, содержания и развитие 
объектов благоустройства на
Павловского сельского поселения:
повышение уровня
заинтересованных граждан, 
реализации мероприятий по благоустройству 
нуждающихся в благоустройств: 
общего пользования Павловско:

городе
сельею
(далёе

. ф 
территЦ

кой
ого

•рии

вовлечешюрти 
организаций в

;е территорий 
сельскогого

поселения, а также дворовых 
многоквартирных домов.

2018-2024 годы

общий объем бюджетных 
необходимых на реализацию

территорий

ассигнований 
мероприятий 

Программы составляет 101 743,6 ikic. рублей,
в том числе по годам реализации: 
2018 год - 16 079,2 тыс. рублей



4
2019 год - 20 222,6 тыс. рублей
2020 год - 65 441,8 тыс. рублей
2021 год - 0 тыс. рублей
2022 год - 0 тыс. рублей
2023 год - 0 тыс. рублей
2024 год - 0 тыс. рублей

за счет средств местного бюджета (бюдже 
Павловского сельского поселения)
9 157,1 тыс. рублей, в том числе

та
етсостав. И'

гс дампо
реализации:
2018 год - 1 447,2 тыс. рублей
2019 год - 1 820,1 тыс. рублей
2020 год - 5 889,8 тыс. рублей
2021 год - 0 тыс. рублей
2022 год - 0 тыс. рублей
2023 год - 0 тыс. рублей
2024 год - 0 тыс. рублей 

за счет средств краевого бюджета 
составляет 6 629,9 тыс. рублей, 
в том числе по годам реализации:
2018 год - 3 511,7 тыс. рублей
2019 год - 736,1 тыс. рублей
2020 год - 2 382,1 тыс. рублей
2021 год - 0 тыс. рублей
2022 год - 0 тыс. рублей
2023 год - 0 тыс. рублей
2024 год - 0 тыс. рублей

за счет средств федерального 
составляет 85 956,6 тыс. рублей, в 
по годам реализации:
2018 год - 11 120,3 тыс. рублей
2019 год - 17 666,4 тыс. рублей
2020 год - 57 169,9 тыс. рублей
2021 год - 0 тыс. рублей
2022 год - 0 тыс. рублей
2023 год - 0 тыс. рублей
2024 год - 0 тыс. рублей

Контроль за выполнением
Программы

контроль за выполнением 
осуществляет администрация 
сельского поселения Павловского района



5
1. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения 

программными методами
Программа разработана в соответствии с Правилами предоставления и 
распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов 
Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов 
Российской Федерации и муниципальных программ, ;утвержденных
Постановлением Правительства Российской Федерации от 1р февраля 2017 

Федерации от
2017

года № 169, постановлением Правительства Российской
16 декабря 2017 года № 1578 «О внесении изменений в Правила
предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам 
субъектов российской Федерации на поддержку государственных программ 
субъектов российской Федерации и муниципальных программ формирования 

.нсов 
Краснодарского края от 22 ноября 2017 года № 412 «Об утверждении уровней 
-_т______ j-______ _ -г-_____ ____ к___ ______ „1____ —ьства
муниципального образования Краснодарского края по муниципальным 
образованиям Краснодарского края на 2018 год и на плановый период 2019 и

современной городской среды», Приказа министерства

софинансирования из краевого бюджета расходного обязател

образованиям Краснодарского края на 2018 год и на плановый период 2 
2020 годов», методическими рекомендациями Министерства строительства и 
жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерациижилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации по подготовке 
государственных программ формирования современной городской сре, 
рамках реализации приоритетного проекта «Формирование городской среды» 

постановлением главы администрации (губернатора) 
ии измей 
Краснодар

ды в

на 2018-2022 годы, i
Краснодарского края от 14 марта 2017 года № 169 «О внесен: 
некоторые правовые акты главы администрации (губернатора) 
края», Приказа министерства финансов Краснодарского края от 22 ноября

йений в 
)СКОГО 

[ 2017 
года № 412 «Об утверждении уровней софинансирования из краевого бюджета 

края 
и на 
ьства 

Российской Федерации от 9 февраля 2019 года № 106 «О внесении йзменений в 
приложение № 15 к государственной программе Российской Федерации 

гами

расходного обязательства муниципального образования Краснодарского 
по муниципальным образованиям Краснодарского края на 0/410 --- 
плановый период 2019 и 2020 годов», постановления

2018 год
Правител

приложение №
«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными у< 
граждан Российской Федерации от Федерации».

1.1. Характеристика благоустройства дворовых территорий.

В Павловском сельском поселении 114 многоквартирных жилых домов, 
которые имеют общую площадь дворовых территорий 282 487 м2, из которых 
276 266 м2 дворовых территорий не благоустроены. Основная часть домов 
построена от 25 до 60 лет назад.

Доля благоустроенных дворовых территорий от общего количества 
дворовых территорий составляет 6%.

Доля населения, проживающего в жилом фонде с благоустроенными 
дворовыми территориями от общей численности населения Павловского 
сельского поселения Павловского района 0,5%.



6

Благоустройство дворов жилищного фонда на сегодняшний йень в
целом по Павловскому сельскому поселению полностью или частично не 
отвечает нормативным требованиям.

Пришло в негодность асфальтовое покрытие внутриквартальных 
проездов и тротуаров.

Недостаточно производились работы во дворах по уходу за зелеными 
осуществляласьнасаждениями, удалению старых и больных деревьев, не осуществлялась 

посадка деревьев и кустарников. Зеленые насаждения на дворовых территориях 
представлены, в основном, зрелыми или перестойными деревьями, не уфгроены 
цветники, отсутствуют газоны.

В большинстве дворов отсутствует освещение придомовых территорий, 
необходимый набор малых форм и обустроенных площадок ^- ----- 
специально обустроенные стоянки для автомобилей, что 
хаотичной парковке.

Надлежащее состояние 
фактором при формировании благоприятной экологической 
городской среды.

к. Отсутствуют 
приводит к их

придомовых территорий является важным 
и эстетической

Проблемы восстановления и ремонта асфальтового покрытия дворов,
взсьмаозеленения, освещения дворовых территорий, на сегодняшн 

актуальны и не решены в полном объеме в связи с 
финансированием отрасли.

ий день
недостаро|чным

Принимаемые в последнее время меры по частичному благоус" 
, ПОСКО, 
и не позволяют 

консолидировать денежные средства для достижения поставленной цели.

дворовых территорий не приводят к должному результату 
основаны на последовательном подходе к решению проблемы

троиству 
элЬку не

К благоустройству дворовых и внутриквартальных территорий 
необходим последовательный комплексный подход, рассчитанный 
среднесрочный период, который предполагает использование прогр 
целевых методов, обеспечивающих увязку реализации мероприятий по дрокам, 
ресурсам и исполнителям.

на
Д1ЙМНО-

Основным методом решения проблемы должно стать благоустройство
дворовых территорий, которое представляет собой, совокупность мероприятий, 
направленных на создание и поддержание функционально, 
эстетически организованной городской среды, улучшение 
безопасности дворовых территорий и территорий кварталов.

экологически и 
со держан:ИЯ и

Благоустройство дворовых территории, предусматривает минимальный 
перечень работ по благоустройству дворовых территорий (с приложением 

юйства,визуализированного перечня образцов элементов благоустр 
предполагаемых к размещению на дворовой территории (Приложение № 

ремонт дворовых проездов; 
обеспечение освещения дворовых территорий; 
установку, замена скамеек, урн для мусора;
При этом указанный перечень является исчерпывающим.
В рамках минимального перечня работ по благоустройству дворовых 

территорий будет трудовое участие заинтересованных

):

йоторое



7

выполняется в форме однодневного субботника по уб 
территории.

Нормативная стоимость (единичные расценки'
благоустройству, входящих в состав минимального перечня ра( 
соответствии с Таблицей 1.

Дополнительный перечень работ по благоустрой 
территорий:

оборудование детских и (или) спортивных площадок; 
устройство, оборудование автомобильных парковок; 
высадка зелененных насаждений в виде деревьев 

кустарников;
устройство, реконструкция, ремонт тротуаров.

s 
S 5' 

о
w
 

ж
§ 

4^
я 

35
 Ss3

-----------—
ёк

------«-------------£--------
- 

_ 
_о 

о— о 
.. 

__ 
_ 

.....
Э(

Р

)О

21

И

ъой

по
аа в

ВЫХ

них

ца 1

№

Наименование норматива
финансовых затрат на
благоустройство, входящих в состав 
минимального перечня работ

Единица 
измерения

Нормат 
финанс< 
1 един! 
с учет< 
руб.)

авы
эвых 3 
щу из 
эм Щ

ai
мс
U'

ра
2рс

т
!В

'т

на
ИЯ,
ыс.

1
Стоимость ремонта асфальтового 
покрытия тротуара м2 1,107

2
Стоимость ремонта
асфальтобетонного покрытия дорог 
и проездов

м2 1,265

3 Приобретение скамьи 1 шт. 4,4
4 Приобретение урны 1 шт. 1,8
5 Стоимость установка светильника 1 шт. 7,8

Дополнительный перечень работ по благоустрой 
территорий многоквартирных домов, определяется
соответствующего перечня, утвержденного Постановление 
Российской Федерации от 10 февраля 2017 года № 169 «С 
Правил предоставления и распределения субсидий из федера. 
субъектов российской Федерации на поддержку государстве 
субъектов Российской Федерации и муниципальных програмл 
современной городской среды».

При этом дополнительный перечень работ реализуе' 
условии реализации работ, предусмотренных минимальны? 
благоустройству.

В рамках дополнительного перечня работ по благоустрс 
территорий будет трудовое участие заинтересованных 
выполняется в форме однодневного субботника по уб 
территории.

Разработка дизайн-проекта благоустройства дворов: 
осуществляется заинтересованными лицами при условии 
администрацией Павловского сельского поселения Павловск

ству 
иСх

Прав 
)б утв 
зьного 
иных 
I фор?г

хя то 
а перс

йству 
лиц, 

орке 

ях те 
соглас 
эго ра

ДЕ

ЭД

И!

еР
б

Щ

щ

л:,

ДЕ

Р1
ЭВ

йс

fl 
я
"ел
ж, 
ю, 
)О1 
ро

КС 
не

КО
30

ап
)НЕ

)О 

ь

ie
Р
Р
за

и

ю
ГС

)С

X

и

вых
ИЗ 

зтва 
НИИ 
сета 
ЭММ 
НИЯ

при 
по

вых 
рое
вой

рий
I с 
или



8
администрацией Павловского сельского поселения Павловского района на

поработосновании минимального и дополнительного перечня 
благоустройству.

Разработка, обсуждение, согласование и утверждение 
благоустройства дворовой территории, а также дизайн-проект 
территории общего пользования Павловского 
осуществляется в соответствии с приложением № 2 к Программ]'

Ориентировочная стоимость (единичные расценк: 
благоустройству, входящих в состав дополнительного перечня работ прив 
в соответствии с Таблицей 2.

Адресный перечень дворовых территорий многоквартирных Д| 
расположенных на территории Павловского сельского поселения, на которых 
планируется благоустройство в 2018-2024 годы, указан в приложение № 3 к 
паспорту Программы (перечень формируется на основании 
дворовых территорий и предложений заинтересованных ли

дизайн-пр
благоустро] 

сельского поселения,

оекта
>йства

е.
и) работ по

юдена

;омов,

инвентаризации 
:ц о включении 

дворовой территории в Программу, в соответствии с Порядком утвержде: 
сели 
сели 
дворовых 

района, 
в Павловском 

поселении Павловского района, для учета прй актуализации 
сельского поседения 

Павловского района «Формирование современной городской среды» на

нормативно-правовым актом администрации Павловского 
поселения), утвержден постановлением администрации Павловского 
поселения от 26 марта 2019 года № 111 «Об утверждении пе; 
территорий Павловского сельского поселения 
подлежащих благоустройству в первоочередном порядке 
сельском 
ведомственной целевой программы Павловского

речня
ПавлоЕ ского

иным
.ского
.ского

2018-
2024 годы».

В ходе реализации Программы возможно вносить измен 
перечни дворовых территорий многоквартирных 
благоустройству в рамках реализации Программы, дворов 
собственники помещений многоквартирных домов которых приняли решение 
об отказе от благоустройства дворовой территории в рам 
программы или не приняли решение о благоустройстве дворов 
сроки, установленные соответствующей Программой.

гения в адресные 
домое, подлежащих 

ые территории,

ках -реализации 
ой территории в

Проведение мероприятий по благоустройству дворовых территорий
скогомногоквартирных домов, а также территорий общего пользования Павлов

ти обеспечения 
пространственной и информационной доступности зд;

сельского поселения, осуществляется с учётом необходимое 
физической, 
сооружений, дворовых и общественных территорий для инвалидов и других 
маломобильных групп населения.

аний,

дома,Земельные участки, на которых расположены многоквартирные 
инансируЕртся с 

должны
работы по благоустройству дворовых территорий которых соф 
использованием средств субсидий из краевого бюджета, 
сформированы и поставлены на кадастровый учет.

Реализация Программы позволит создать благоприятные условия среды 
обитания, повысить комфортность проживания населения Павлов 
сельского поселения, увеличь площадь озеленения территорий, обеспечить 
более эффективную эксплуатацию жилых домов, улучшить условия для отдыха

быть

ского



9

и занятий спортом, обеспечить физическую, простр 
информационную доступность зданий, сооружений, дворовых 
инвалидов и других маломобильных групп населения.

анственн;
территор

/1
и

0 и
й для

Та( ица 2

№ 
п/п

Наименование норматива финансовых 
затрат

Единица 
измерен 

ИЯ

Ориентир 
ная ctohn 
финансо 
затрат г 

едини1 
измерен] 
учетом I 
(тыс. р}

О

[С

в
а

и

'б

воч
сть
>1Х

1
г

с
JC
•)

1 2 3 4

1
Стоимость работ по созданию (посадке) 
зеленых насаждений (газон естественный 
травяной покров)

м2 0,459 >

2 Стоимость работ по созданию (посадке) 
зеленых насаждений (цветник) м2 0,21( 1

3 Стоимость работ по созданию (посадке) 
зеленых насаждений (деревья лиственные) шт. 9,41

4 Стоимость работ по созданию (посадке) 
зеленых насаждений (кустарник) шт. 0,85

5
Стоимость работ по созданию (посадке) 
зеленых насаждений (деревья
субтропические)

шт. 4,15

6 Стоимость работ по созданию (посадке) 
зеленых насаждений (деревья хвойные) шт. 4,9

1.2. Характеристика сферы благоустройства терр] 
пользования.

тторий >щего

Внешний облик станицы, его эстетический вид во мн 
степени благоустроенности территории, от площади озеленения

Благоустройство — комплекс архитектурно 
строительных и организационных мероприятий, в том числе 
подготовке и обеспечению безопасности, озеленению, устрот 
освещению, размещению малых архитектурных форм 
монументального искусства, в целях создания на террит< 
безопасной, удобной и привлекательной среды для проживания

Озелененные территории вместе с насаждениями и цвет 
образ Павловского сельского поселения, формируют бл 
комфортную среду для жителей и гостей поселения, выполняю! 
и санитарно-защитные функции. Они являются составной час 
богатства станицы и важным условием его инвестиционной при

этом зав!

•планиров 
по инже 
ютву пок 

и ос 
>рии ПОС 
населени 
никами с 
тгоприят! 
' рекреащ 
гью прир 
влекателЕ

IC

о
Н(
р 
ъ
е.

э:

к
0, 
.н

ят от

ЕНЫХ, 
щной 
лтий, 
ектов 
тения

щают 
ю и 
иные 
щого 
ости.



10

На территории Павловского сельского поселения имее' 
(территории общего пользования) - парки, скверы, улицы, 
имеют общую площадь 108 933 м2, из них нуждается в благоус тройств 
м2, что составляет 63%.

:ТСЯ 12

И Т.Д.,

объектов 
которые 

iS 73 145

Доля населения, имеющего удобные пешеходный доступ к плорар^ам,
отcyifa.

5°/
специально оборудованным для отдыха, общения и проведения до 
общей численности населения Павловского сельского поселений - 21 

приходится 
1,1м2 площади благоустроенных территорий общего пользования.

то пользоза:

На одного жителя Павловского сельского поселения
■/о.

Для обеспечения благоустройства территорий обще 
целесообразно проведение следующих мероприятий:

озеленение, уход за зелеными насаждениями; 
оборудование малыми архитектурными формами, фоЕ[танами 

некапитальными объектами;
устройство пешеходных дорожек, 
освещение территорий, в т. ч. декоративное; 
обустройство площадок для отдыха, детских, спортивных площакоА; 
установка скамеек и урн, контейнеров для сбора мусора; 
оформление цветников;
обеспечение физической, пространственной 

доступности территорий общего пользования для 
маломобильных групп населения.

Адресный перечень общественных территорий

информад
инвалидов и

и

Павловского 
поселения, на которых планируется благоустройство в 2018-202д 
указывается в приложение № 4 к Программе. Перечень с 
основании инвентаризации территорий общего пользования

по

.НИЯ

иными

цювной 
доугих

С0ДЬского 
годах, 

формирован на 
и предлржений 

заинтересованных лиц о включении общественных территорий в Программу и 
утвержден постановлением администрации Павловского сельского пореле: 

общего
иго:

иия
от 22 марта 2018 года № 75 «Об утверждении перечня территорий 
пользования Павловского сельского поселения Павловского района по 
рейтингового голосования по отбору территорий общего пользойф 

района, поде :еж ai цих 
м актуализации 

сельского
Павловского района «Формирование современной городской среды» 
2024 годы» на основании итогов голосования по отбору территорий 

агоустро 
администрации Павдрв|щ|юго 

ждении

Павловского сельского поселения Павловского 
благоустройству в первоочередном порядке, для учета пр 
ведомственной целевой программы Павловского

там
ния

посе. к:
на 2018- 

общего 
йстзу в

МИЯ

пользования Павловского сельского поселения, подлежащих бл|; 
первоочередном порядке, постановлением 
сельского поселения от 26 марта 2019 года № 110 «Об утвер: 
территорий общего пользования Павловского сельского поселения Пав^ов^ого 
района по итогам рейтингового голосования по отбору территорий 
пользования Павловского сельского поселения

Пеле:!ЧНЯ

общего
района, 

ДЛЯ
ПавлоЕ ского 

подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 202С году, 
ского сёць|с^ого 

поселения Павловского района «Формирование современной гсродской
при актуализации ведомственной целевой программы Павлов

на 2018-2024 годы».

учета

среды»



11

:ения в адресные 
перечни дворовых территорий многоквартирных домов и территорий общего 
пользования, планируемых к благоустройству в 2018-2024 годах в соответствии

В ходе реализации Программы возможно вносить измен

с текущим состоянием территории и обращениями граждан. 
Применение программного метода позволит поэтапнПрименение программного метода позволит поэтапно осуществлять 

комплексное благоустройство дворовых и территорий общего пользования 
Павловского сельского поселения с учетом мнения граждан, а именно:

мероприя' 
оптимальными,

И ;

ii 
мероприятий

организаций в

реализации 
эффективными,

поддержки

по

по

повысит уровень планирования и 
благоустройству (сделает их современными, 
открытыми, востребованными гражданами);

запустит реализацию механизма
благоустройству, инициированных гражданами;

запустит механизм трудового участия граждан и 
реализации мероприятий по благоустройству;

сформирует инструменты общественного контроля за реализацией 
мероприятий по благоустройству на территории Павловского сель------
поселения.

Администрация Павловского сельского поселения 
исключать из адресного перечня дворовых территорий и 
территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации программы, 
территории, расположенные вблизи многоквартирных домов, ф: 
основных конструктивных элементов (крыша, стены, фунд; 
превышает 70%, а также территории, которые планируются 
муниципальных или государственных нужд в соответствии 
планом Павловского сельского поселения при условии одобрения решения об 
исключении указанных территорий из адресного перечня дворе вых территорий 
и общественных территорий общественной муниципальной комиссией 
порядке, установленном такой комиссией.

.ского

право

1.3. Характеристика сферы благоустройства объектов,

имеет
общественных

изический цзнос 
,амент) которых 

к изъятйю для 
с генералы■ным

в

находящихся в 
частной собственности (пользовании) и прилегающих к ним территорий

Под объектами, находящимися в частной собственности (пользовании) и 
прилегающими к ним территориями в настоящей Программе 

незавершенного 
собственности

:едует
понимать объекты недвижимого имущества (включая объекты 
строительства и земельные участки, находящиеся в 
(пользовании) юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, а также 
индивидуальные жилые дома и земельные участки, предоставленные для их 
размещения.

Значительная часть застроенной территории находится в частной
Длясобственности юридических и физических лиц и предназначена 

4:илойстроительства и эксплуатации объектов различного назначения: 
застройки, зданий общественного-делового и производственного назначения 
ит.д.

Данные объекты являются элементами формирования городской среды 
и должны соответствовать критериям качества и комфорта, установленйым на



12

территории Павловского сельского поселения с целью формирования единого 
облика.

Благоустройство таких территорий должно осуществляться 
собственниками объектов, а также правообладателями земельных участков, 
согласно установленным нормам в части содержания: территорий, зд 
асфальтирования, озеленения, вывесок и рекламы, выполнения уборки и т.:

Требования к благоустройству таких объектов содержатся в Правилах 
:ия Павловского

Правила благоустройства), принятые Решением

аний, 
д-

благоустройства территории Павловского сельского поселен 
района (далее
Павловского сельского поселения Павловского района от 19 апреля 20 П года 
№49/397 «Об утверждении Правил благоустройства территории Павлов! 
сельского поселения Павловского района».

Выполнение требований Правил 
сформировать комфортную среду проживания, отвечающую современным 
требованиям архитектурно-пространственной организации, 
единый облик Павловского 
ухоженного пространства.

Объекты недвижимого 
строительства) и земельных

сельского

Совета

ского

благоустройства позволит

сформировать
поселения как благоустроенного,

имущества (включая объекты 
участков для включения в соответствующий

незавершенного

адресный перечень объектов недвижимого имущества (включая объекты 
находя:
IIH дивиду ал [ьных

предпринимателей, которые подлежат благоустройству не позднее 2020 года за 
10 к Проф шме.

н
■

незавершенного строительства) и земельных участков, 
собственности (пользовании) юридических лиц и

:ся в

счет средств указанных лиц не выявлены, приложения № 9 - №

2. Цели, задачи и целевые показатели, сроки 
и этапы реализации Программы

Приоритетной целью программы является создание в Павловском
сельском поселении современной комфортной среды, повышение уровня 

жизни гражданкомплексного благоустройства для повышения качества 
территории Павловского сельского поселения.

Задача программы:
организация мероприятий по благоустройству 

благоустройстве общественных территорий;
организация мероприятий по благоустройству 

благоустройстве дворовых территорий многоквартирных домов

нуждающихся

на

в

нуждающихся

организация мероприятий по инвентаризации уровня благоустройства 
территорий индивидуальной жилой застройки (приложение № 1 ~ ~

в

О к Программе), 
учет мнения жителей и организаций при реализации проектов по 

а такблагоустройству дворовых территорий и территорий общего пользования, 
же при определении конкретных территорий общего пользования, подлежащих 
благоустройству в первоочередном порядке;

повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан, 
организаций в реализацию мероприятий по благоустройству, чуждающихся в



13
благоустройстве, территорий общего пользования, а также 
территорий многоквартирных домов.

Перечень целевых показателей приведен в приложении 
Программе.

ДвЮровых

5 к

3. Перечень и краткое описание Программы

дв
ел

юровых
:гь:ия.

Основу Программы составляет ремонт и благоустройство 
территорий многоквартирных домов и мест массового пребывания нас

Программа предусматривает реализацию 2-х основных меро]|1рфг|гий, 
направленных на достижение поставленных целей.

Основное мероприятие № 1 «Благоустройство территорий 
пользования».

общего

В рамках данного мероприятия будет осуществлен ремонт территорий
аниямитребо вобщего пользования в соответствии установленными 

(постановление администрации Павловского сельского поселения Павловского 
района от 3 августа 2017 года № 249).

Основное мероприятие № 2 «Благоустройство дворовых территориях.
В рамках данного мероприятия будет осуществлен ремонт , 

проездов, обеспечение освещения дворовых территорий, установка 
урн для мусора, и иные 
требованиями (постановление администрации ПавловскЬго 
поселения Павловского района от 3 августа 2017 года № 249).

Перечень основных мероприятий Программы изложен 
№ 6 к Программе.

юровых 
кгмеек,

Дв
2.

виды работ в соответствии Остановленными 
сельского

в приложении

4. Обоснование ресурсного обеспечения Преград мы

Финансирование реализации Программы будет осуществляться за счет средств 
местного бюджета и на условиях софинансирования с федерального и краевого 

сбюджета, в соответствии с постановлением Правительства Рос, 
Федерации от 10 февраля 2017 года № 169, постановлением
администрации (губернатора) Краснодарского края от 14 марта' 20. 
№ 169 «О внесении изменений

ийской 
тлавы 

года
ГЛ:

вен:

17
в некоторые правовые акты авы

нойадминистрации (губернатора) Краснодарского края», в рамках государет 
программы Краснодарского края «Формирование современной городской 

не тора) 
черства

среды», утвержденной постановлением главы администрации (губер: 
Краснодарского края от 31 августа 2017 года № 655, приказом минр 
финансов Краснодарского края от 22 ноября 2017 года № 412 «Об утверждении 
уровней софинансирования из краевого бюджета расходного обяз;

:с

ательства 
муниципального образования Краснодарского края по муниципальным 

21 
2020 годов», постановлением Правительства Российской Федерации

№

образованиям Краснодарского края на 2018 год и на плановый период )]
о
1

9 и
,г 9
5 кфевраля 2019 года № 106 «О внесении изменений в приложение 

государственной программе Российской Федерации «Обеспечен ие достфшШм и 
комфортным жильем и коммунальными услугами граждан -Россиис кой



14
Федерации от Федерации», приказом министерства топливно-: 
комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Краснодаре» 
марта 2019 года № 64 «О внесении изменений в приказ министе 
энергетического комплекса и жилищно-коммунально
Краснодарского края от 28 августа 2018 года № 340 «О рез; 
муниципальных образований Краснодарского края для предос: 
году субсидий из краевого бюджете местным бюджетам 
образований Краснодарского края на софинансирован 
обязательств муниципальных образований Краснодарского кра 
при реализации муниципальных программ, направленных ь 
благоустройства территории городских округов, поселений».

Общая потребность в финансовых ресурсах из ср< 
бюджета для реализации Программы оценивается в сумме 9 1 i 
(таблица № 3).

Предоставление субсидии из краевого бюджета бюдже 
сельского поселения на софинансирование расходных О' 
организации благоустройства территории поселения (дворов 
общественные территории: площади, набережные, улицы, nei 
скверы, парки, иные территории) реализуется в соответствии < 
проектом «Формирование комфортной городской среды».

р
н
N 

шергетиче 
ого края 
эства топл 
го хозя
/льтатах о 
гавления в 
муниципал 
ие расхо 
1, возника» 
ta организ 

эдств мес 
7,1 тыс. р^

И
■ Р 

ту Павлов 
эязательст 
ые террит 
цеходные 
; приорите

р

Табл
р

экого 
от 7 

1BHO- 
зства 
гбора
2019 
ьных 
дных 
эщих 
ацию

гного 
'■блей

экого 
J по 
эрии, 
юны, 
гным

ица 3

Годы 
реализации

Объемы финансирования, тыс. ру<элей
в разрезе источников финанс ирования

Всего местные
бюджеты

краевой 
бюджет

федера
й бкц

льны
жет

вне 
же' 
ИС'

и

:6ЮД 
эные 
?очн 
ки

1 2 3 4 5 6
Основное мероприятие № 1 

«Благоустройство территорий общего пользован ИЯ»
2018 16 079,2 1 447,2 3 511,7 11 120,3 н -
2019 20 222,6 1 820,1 736,1 17 666,4 Р -
2020 65 441,8 5 889,8 2 382,1 57 169,9 ' Р

2021 0 0 0 0 И 
и

2022 0 0 0 0 р 
н

2023 0 0 0 0
2024 0 0 0 0 р

Всего по 
основному 

мероприятию
101 743,6 9 157,1 6 629,9 85 95 6,6 и

N
Р

-

Основное мероприятие № 2 
«Благоустройство дворовых территорий» Р

Р

2018 - - - - К 
р -

2019 0 0 0 0 р -
2020 0 0 0 0 Р -

Р

Р



15

2021 0 0 0 0 -
2022 0 0 0 0 -
2023 0 0 0 0 -
2024 0 0 0 0 -

Всего по 
основному 

мероприятию
0 0 0 0 -

Общий объем финансирования по ведомственной целево 1 прог par >1 не
2018 16 079,2 1 447,2 3 511,7 и и 0,3
2019 20 222,6 1 820,1 736,1 17 6( 6,4
2020 65 441,8 5 889,8 2 382,1 57 1( 9,9
2021 0 0 0 0
2022 0 0 0 0
2023 0 0 0 0
2024 0 0 0 0

Всего по 
программе

101 743,6 9 157,1 6 629,9 85 9f 16,6

Предельная дата заключения муниципальных контрактов 
закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальнт 
реализации муниципальных программ не позднее 1 июля года 
субсидии - для заключения муниципальных контрактов на выпс 
благоустройству общественных территорий, не позднее 
предоставления субсидии - для заключения муниципальных 
выполнение работ по благоустройству дворовых территорий, 
случаев обжалования действий (бездействия) заказчика и (ил 
осуществлению закупок и (или) оператора электронной 
осуществлении закупки товаров, работ, услуг в порядке, 
законодательством Российской Федерации, при которых срок з< 
соглашений продлевается на срок указанного обжалования.

5. Положения, условия, включаемые в Програм 
для получения федеральной субсидии

Форму трудового участия граждан, заинтересованных лг 
минимального перечня работ по благоустройству дворов 
многоквартирных домов определяет субъект Российской Федер

В частности, это может быть:
выполнение жителями неоплачиваемых работ, i 

специальной квалификации, как например: подготовка обт 
территории) к началу работ (земляные работы, снятие старог 
уборка мусора), и другие работы (покраска оборудован 
территории посадка деревьев, охрана объекта), проведение субб

Включение предложений граждан, заинтересованных 
дворовой территории в Программу, исходя из даты предос 
предложений при условии их соответствия установленные 
(перечень формируется на основании предложений заинтерес

} по резут 
IX нужд I 
предоста 
лнение рг

1 мая 
контрак 

за исклю 
и) КОМИС 
площадк 
установ. 

ключени

му

Ц В ВЫПО 
ых терр 
щии.

те треб 
екта (дв 
) оборудс 
ия, озел 
отников;

в доба 
тавления 
м требо 
юванных

ъ 
$ 
в

т 
н
С1

и
к
I

II

И"

/1
0
)Е
ei

BJ

3£

J

гатам 
целях 
тения 
от по 
года 

эв на 
гнием 
1И по 

при
5ННОМ 
таких 

тении
горий

ощих 
эовой 
ания, 
тение 

гении 
таких 
1НИЯМ 
ГИЦ о



16

включении дворовой территории в Программу, в соответствии с Пэрядком 
утвержденным нормативно-правовым актом администрации Павловского 
сельского поселения);

Порядок разработки, обсуждения, согласования и утверждения 
проекта благоустройства дворовой территории многоквартирно 
расположенного на территории Павловского сельского поселения, 
дизайн-проекта благоустройства общественной территории осуществляется в 
соответствии с Порядком, утвержденным Постановлением 
Павловского сельского поселения Павловского района.

№■
Td)
, а

зайн- 
цома, 
также

администрации

орения 
:е:гия, 
:ННОМ

Порядок организации и проведения процедуры открытого голср 
по отбору территорий общего пользования Павловского сельского посей 

утвержде: 
вловского

подлежащих благоустройству в первоочередном порядке, 
Постановление администрации Павловского сельского поселения Па 
района.

Создание комиссии, утверждение порядка и 
инвентаризации дворовых и общественных территорий, объектов нед 
имущества и земельных участков, находящихся в собственности (пользовании) 
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, 
благоустройства индивидуальных жилых домов и земельных 
предоставленных для их размещения на территории Павловского 
поселения Павловского района.

В ходе реализации Программы предусмотрено 
постоянной основе синхронизации выполнения работ с 
федеральными, региональными и муниципальными программами

графика проведения
вижимого

у эовня 
участков, 
сельского

проведении
реал:

на:з 
иЗуе ифми 
(плазами) 

строительства (реконструкции, ремонта) объектов недвижимого имущества, 
объек|тов,

.ВЛОЕ1

иныхпрограмм по ремонту и модернизации инженерных сетей и 
расположенных на территории Павловского сельского поселения Па 
района путем внесения соответствующих изменений в 
программы и планы.

ского
вышеуйаз|н:ные

6. Методика оценки эффективности реализации Программы

Оценки эффективности реализации Программы представляв 
процессе р.

;г
еглиЩции

СС'боЙ

алгоритм оценки фактической эффективности в 
Программы.

Оценка эффективности реализации Программы рассчитываемся 
основании:

на

степени реализации мероприятий, включенных в Программу;
расходовстепени соответствия запланированному уровню 

эффективности использования финансовых ресурсов;
степени достижения целей и решения задач Программы.
Оценка эффективности реализации Программы прово,

и

тся 
соответствии с Порядком разработки, утверждения, реализации): ведомстве: 

p£.j 
сель ского 

цорядке

ДИ' в

целевых программ Павловского сельского поселения Павловского 
утвержденного постановлением администрации Павловского < 
поселения Павловского района 28 января 2016 года № 46 «О

!ННЫХ
.Йона,



17

разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ

N
и

(!

Павловского сельского поселения Павловского района».

7. Критерии выполнения Программы

Одним из важных критериев формирования и реализации Программы 
является учет мнения жителей и организаций при реализации проектов по 

атакия.благоустройству дворовых территорий и территорий общего пользования 
же при определении конкретных территорий общего пользования, подлежащих 
благоустройству в первоочередном порядке, обеспечение вовлечения граждан и 
общественных организаций в процесс обсуждения проекта 
соответствии Приказом министерства строительства

Программы
и жилищно- 

коммунального хозяйства Российской Федерации от 6 апреля 2017 
муниципальных 

программ формирования современной городской среды в рамках реали:
№ 691/пр «Об утверждении методических рекомендаций и

в

года

зации
2018-приоритетного проекта «Формирование комфортной городской 

2024 годы».
Реализация Программы позволит к концу 2022 года: 
улучшить содержание объектов благоустройства, зеленых насаждений и, 

в целом, внешнего облика Павловского сельского поселения;
улучшить состояние дворовых территорий многоквартирных домов.
К окончанию срока реализации Программы предполагается достижение 

следующих результатов и эффектов:
повышение уровня благоустройства и совершенствование внешнего 

облика территории Павловского сельского поселения;
повышение уровня комплексного благоустройства для повышения 

качества жизни граждан на территории Павловского сельского поселения;
повышение эстетического качества среды территории

среды» на

и формирование 
современного облика Павловского сельского поселения, сочетающего в себе
элементы новизны и привлекательности;

создание благоприятных и комфортных условий проживания и оэдыха 
населения.

При реализации Программы возможно возникнове:и щих 
рисков, которые могут препятствовать достижению планируемых результатов:

риски, связанные с изменением бюджетного законодательства; 
финансовые риски: финансирование Программы не в полном объ 

связи с неисполнением доходной части бюджета поселения.
В таком случае Программа подлежит корректировке.

.еме в

8. Механизм реализации Программы и контроль за ее выполнением

Механизм реализации Программы и контроль за е 
осуществляется согласно радела 4 приложения к 
администрации Павловского сельского поселения

>е выполнением 
постановлению 

Павловского района 
28 января 2016 года № 46 «О порядке разработки, утверждения и реализации 

сельского поселенияведомственных целевых программ Павловского



Павловского района». Используемая система показателей (индикаторов) 
Программы должна позволять очевидным образом оценивать прогр 
достижении всех целей и решений всех задач программы и охват: 
существенные аспекты достижения цели и решения задачи. Показатели 
(индикаторы) должны иметь запланированные количественные

Кроме того.
установление их значений должны соотносится с показателями Г равил 
предоставления федеральной субсидии, правил предоставления региоцальной 
субсидии, паспорта Приоритетного проекта, документов 
планирования федерального и регионального

есс в
'ывать

значения.
, формализация показателей (индикаторов) Программы и

стратегического 
уровня, обеспечивая 

преемственность в наименованиях показателей различных уровней и методикой 
их расчета.

Показатели результативности Программы должны вклрчать в себя все 
рамкахпоказатели, отраженные в соглашении о предоставлении субсидий в 

Приоритетного проекта.
Информация о ресурсном обеспечении Программы гея вприводи 

приложении № 7 к Программе по источникам финансирования (федера зьный 
бюджет, региональный бюджет, местные бюджеты, внебюджетные средстъа).

План реализации программы отображен в приложении № 8 к Программе 
с уточненными контрольными событиями утверждается на весь : период 
исполнения мероприятий.

Текущее управление реализацией Программы
:[

осуществляется 
заказчиком Программы - администрацией Павловского сельского поселения 
Павловского района в лице финансовой службы администрации Павловского 
сельского поселения Павловского района, которая выполняет следующие
функции:

разрабатывает в пределах своих полномочий проекты нормативных 
правовых актов, необходимых для реализации Программы;

подготавливает в установленном порядке предложения по уточнению 
перечня программных мероприятий на очередной финансовый год, уточняет 
затраты на реализацию этих мероприятий, а также механизм реализации 
Программы;

анализирует реализацию Программы и обобщает 
выполнении запланированных мероприятий Программы.

Финансирование Программы осуществляется за 
федерального, краевого и местного бюджетов в соответств 
Совета Павловского сельского поселения Павловского район: 
очередной финансовый год.

информацию о

счет ср 
ни с решением 
а о бюджете на

едств

Глава Павловского сельского поселения 
Павловского района В.Г.Иванов



!
i

ПРИЛОЖЕНИЕ № 
к Программе «Ф армирован 

современной город 
2018-2024 годы

:ие
ской срёды» на

Визуализированный перечень образцов элементов благоустройства, 
рекомендуемый к размещению на дворовых и общественных территориях

Обеспечение освещения дворовых территорий



2



3



4
Скамьи для размещения на общественных территориях



5
Урны для размещения на общественных территориях



6

Детское и игровое оборудование для размещения на внутри квартальных 
территориях



7

Глава Павловского сельского поселения
Павловского района в.Г.Иванов



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
к Программе «Формирование 

современной городской среды» 
на 2018-2 324 годы]

hи
Порядок

разработки, обсуждения, согласования и утверждения дизайн-проекта 
благоустройства дворовой территории, а также дизайи-проекта 

благоустройства территории общего пользования Павловского сельс 
поселения Павловского района

кого

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок регламентирует процеду 
обсуждения и согласования заинтересованными лицами 
благоустройства дворовой территории, а также дизайн-проекта 
территории общего пользования Павловского сельского поселе

ру разработки, 
дизайн-проекта 

юйства 
~~ некого 

района, их утверждение в рамках реализации Программь: формирования 
современной городской среды в Павловском сельском поселении Павловского

дизайн-ц 
благоустр* 

ния Павло

района на 2018-2024 годы (далее - Порядок).
1.2. Под дизайн-проектом понимается графический и текстовый 

материал, включающий в себя визуализированное изображение дворовой 
территории или территории общего пользования, с планировочной сх< 
фотофиксацией существующего положения, с описанием работ и мероприятий, 
предлагаемых к выполнению (далее - дизайн-проект).

Содержание дизайн-проекта зависит от вида и состава 
благоустройству работ. Это может быть как проектная, сметная документация, 
так и упрощенный вариант в виде изображения дворовой 
территории общего пользования с описанием ]_ 
предлагаемых к выполнению.

1.3. К заинтересованным лицам относятся: собственники помещений в 
и сооружений,

расположенных в границах дворовой территории и (или) территории ^общего 
пользования, подлежащей благоустройству (далее - заинтересованные лиц;

И

:емой,

ц

планируемых к

[ территории или 
работ и мероприятий,

многоквартирных домах, собственники иных зданий

2. Разработка дизайн-проекта

Д).

2.1. Разработка дизайн-проекта в отношении дворовых территорий, а 
на территории 

осуществляется в; 
са Российской 
ными и иными \\ :

также территорий общего пользования, расположенных 
Павловского сельского поселения Павловского района, 
соответствии с требованиями Градостроительного кодек 
Федерации, а также действующими строительными, санитар] 
нормами и правилами.

2.2. Разработка дизайн-проекта дворовых территорий и территорий 
общего пользования Павловского сельского поселения Павловского района



2
осуществляется заинтересованными лицами или администрацией Павловского 
сельского поселения Павловского района (далее - администрация).

2.3. Разработка дизайн-проекта благоустройства дворовой территории
ют поосуществляется с учетом минимальных и дополнительных перечней раб< 

благоустройству дворовой территории, установленных администрацией и 
утвержденных протоколом общего собрания собственников помещений в 
многоквартирном доме, в отношении которой разрабатывается дизайн 
благоустройства.

-проект

3. Обсуждение, согласование и утверждение дизайн проекта

3.1. В целях обсуждения, согласования и утверждения 
благоустройства дворовой территории, 
уполномоченное лицо, которое вправе действовать в 
собственников помещений в многоквартирном доме, придом 
которого включена в адресный перечень дворовых терр 
Программы (далее - уполномоченное лицо), о готовности дизайн-проекта в 
течение трех рабочих дней со дня изготовления дизайн-проекта.

3.2. Уполномоченное лицо обеспечивает обсуждение,

дизайн-проекта 
администрация уведомляет 

интереса^ 
ювая терри 
иторий проекта

всех
тория

согласование и 
утверждение дизайн-проекта благоустройства дворовой территории 

их дней.
для

дальнейшего утверждения в срок, не превышающий трёх рабоч:
3.3. Утверждение дизайн-проекта благоустройства дворрвой территории

трехмногоквартирного дома осуществляется администрацией в течение 
рабочих дней со дня согласования дизайн-проекта.

3.4. Обсуждение, согласование и утверждение 
благоустройства территории общего пользования осуществля

дизаин-проекта. 
этся с участием 

архитекторов, проектировщиков и других профильных специалистов.
ми утверждается 
то л номоче тного

3.5. Дизайн-проект благоустройства дворовой территор: 
в двух экземплярах, в том числе один экземпляр хранится у у 
лица.

3.6. Дизайн-проект благоустройства территории общего 
утверждается в одном экземпляре и хранится в администрации 
сельского поселения Павловского района.

пользо 
Павлов

| вания
ского

Глава Павловского сельского поселения
Павловского района В.Г.Иванов



ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 
к Программе «Формирование 

современной городской среды» 
на 2018-2024 годы 

Адресный перечень дворовых территорий многоквартирных домов,
расположенных на территории Павловского сельского поселения 

на которых планируется благоустройство в 2018-2024 году
№ п/п Адрес дворовой территории: Год

1 2 3
1 ул. Юных Ленинцев, 7 квартал, дом № 1 2021

ул. Юных Ленинцев, 7 квартал, дом № 2 2021
ул. Юных Ленинцев, 7 квартал, дом № 3 2021
ул. Юных Ленинцев, 7 квартал, дом № 4 2021
ул. Юных Ленинцев, 7 квартал, дом № 5 2021
ул. Юных Ленинцев, дом 176 2021
ул. Юных Ленинцев, дом № 198 2021
ул. Гладкова, дом 43 2021
ул. Пушкина, дом № 213 2021

2 ул. Гладкова, дом № 44 2022
ул. Гладкова, дом № 46 2022
ул. Крупской, дом № 228 2022

3 ул. Первомайская, дом № 40 2023

4 ул. Калинина, дом № 19 2024

5 ул. Крупской, дом № 250 2024

Глава Павловского сельского поселения
Павловского района , С , t 8 " Г. ■ В. Г. И ва нов



ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
к Программе «Формирование

современной городской среды»
на 2018-2024 годы

Адресный перечень территорий общего пользования
Павловского сельского поселения, на которых планируется благоустройство в 2018-2024 году

№ 
п/п Наименование территории общего пользования: Год

1 2 3

1 Благоустройство пешеходной зоны по улице Ленина от улицы Пушкина до улицы Юных 
Ленинцев в станице Павловской Краснодарского края

2018

2

Благоустройство территории центрального парка станицы Павловской. 
(Электромонтажные работы центрального парка в ст. Павловской). Благоустройство 
территории центрального парка станицы Павловской. (Устройство пешеходной зоны 
центрального парка в ст. Павловской), с установкой малых архитектурных форм. Этап № 1

2018

3

Благоустройство территории центрального парка станицы Павловской. (Устройство 
пешеходной зоны периметра центрального парка в ст. Павловской). Благоустройство 
территории центрального парка станицы Павловской. (Устройство спортивной площадки 
центрального парка в ст. Павловской. Устройство детской площадки № 1 центрального 
парка в ст. Павловской. Устройство детской площадки № 2 Острова центрального парка в

2019

ст. Павловской. Устройство доступа для маломобильных групп населения центрального 
парка в ст. Павловской. Устройство малых архитектурных форм центрального парка в ст. 
Павловской. Озеленение территории центрального парка в ст. Павловская). Этап № 2

-

4 Благоустройство сквера по улице Ленинградской станицы Павловской (от улицы 2020
Советской до улицы Мира)



2

5 Благоустройство сквера в Азовском микрорайоне станицы Павловской (ограниченный 
улицами Азовской, Парковой, Горького, Пушкина)

2020

6 Благоустройство сквера (улица Ленина - улица Гладкова) 2021
7 Благоустройство сквера по улице Большевистской (в районе школы № 10) 2021
8 Благоустройство сквера по улице Магистральной в районе памятника «Танк» 2022
9 Благоустройство центральной площади станицы Павловской 2023

10 Благоустройство набережной реки Сосыка в станице Павловской от улицы Первомайской 
до улицы Калинина (южный берег)

2024

Глава Павловского сельского поселения 
Павловского района В.Г.Иванов



ПРИЛОЖЕНИЕ № 5
к Программе «Формирование

современной городской среды»
на 2018-2024 годы

Целевые показатели ведомственной целевой программы 
«Формирование современной городской среды» на 2018-2024 годы

№ 
п/п

Наименование целевого 
показателя

Единица 
измерени 

я

Значение показателей
2018
ГОД

2019
ГОД

2020
ГОД

2021
год

2022
ГОД

2023
год

2024
год

1 2 3 4
1. Ведомственная целевая программа «Формирование современной городской среды на 2018-2024 годы»

1.1 Целевой показатель:
Количество благоустроенных
территорий общего пользования

единиц 2 1 2 2 1 1 1

1.2 Целевой показатель:
Количество благоустроенных
дворовых территорий
многоквартирных домов

единиц - - - 1 1 1 2

Глава Павловского сельского поселения
Павловского района В.Г.Иванов



ПРИЛОЖЕНИЕ № 6
к Программе «Формирование

современной городской среды»
на 2018-2024 годы

Перечень 
основных мероприятий ведомственной целевой программы 

«Формирование современной городской 
среды» на 2018-2024 годы

№ 
п/п

Наименование 
мероприятия

Источник 
и

финансир 
ования

Объем 
финанси 

рования, 
всего 

(тыс.руб)

В том числе по годам Непосредствен 
ный результат 

реализации 
мероприятий

Участник
Программы

2018 2019 2020 2021 2022 2022 2022

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Отдельные мероприятия ведомственной целевой программы «Формирование современной городской среды на 2018-2024 годы»

1.

Основное 
мероприятие 
№ 1

Благоустройс

местный 
бюджет 9 157,1 1 447,2 1 820,1 5 889,8 - - - -

краевой 
бюджет 6 629,9 3 511,7 736,1 2 382,1 - - - -

федераль 
ный 
бюджет 85 956,6 11 120,3 17 666,4 57 169,9

- - - -

внебюдж

-
тво 
территорий 
общего 
пользования

етные 
источник 
и

-
- - - -

всего 1 л 1 "7471 £ 1 Г С\ПС\ о1U1 /43,0 —10 U/У,2 —20 222,о ОЭ 441,0



1.1

Благоустройст 
во 
пешеходной 
зоны по улице 
Ленина от 
улицы 
Пушкина до 
улицы Юных 
Ленинцев в 
станице 
Павловской 
Краснодарско 
го края

местный 
бюджет 354,0 354,0
краевой 
бюджет 858,9 858,9
федераль 
ный 
бюджет 2 720,0 2 720,0
внебюдж 
етные 
источник 
и

всего 3 932,9 3 932,9

1.2

Благоустройст 
во территории 
центрального 
парка станицы 
Павловской. 
(Электромонт 
ажные работы 
центрального 
парка в ст. 
Павловской).
Благоустройст 
во территории 
центрального 
парка станицы 
Павловской. 
(Устройство 
пешеходной

местный 
бюджет 1 093,2 1 093,2
краевой 
бюджет 2 652,8 2 652,8
федераль 
ный 
бюджет 8 400,3 8 400,3
внебюдж 
етные 
источник 
и

зоны 
центрального 
парка в ст. 
Павловской), 
с установкой

•

малых 12 146,3 12 146,3



2

- - Благоустройств 
о пешеходной 
зоны по улице 

Ленина от 
улицы 

Пушкина до 
улицы Юных 
Ленинцев в 

станице 
Павловской 

Краснодарског 
о края

Администра 
ция 

Павловского 
сельского 
поселения 

Павловского 
района

- - - -

- - - -

- - - -

- - - -

- - - -
Благоустройств 

о территории 
центрального 
парка станицы 
Павловской.

(Электромонта 
жные работы 
центрального 

парка в ст.
Павловской). 

Благоустройств 
о территории 
центрального 
парка станицы 
Павловской. 
(Устройство 
пешеходной

Администра 
ция 

Павловского 
сельского 
поселения

Павловского 
района

- - - -

- - - -

- - - -

зоны 
центрального 

парка в ст. 
Павловской), с

малых



3
архитектурны 
х форм. Этап 
№ 1

1.3

Благоустройст 
во территории 
центрального 
парка станицы 
Павловской. 
(Устройство 
пешеходной 
зоны 
периметра 
центрального 
парка в ст. 
Павловской). 
Благоустройст 
во территории 
центрального 
парка станицы 
Павловской. 
(Устройство 
спортивной 
площадки 
центрального 
парка в ст. 
Павловской. 
Устройство 
детской 
площадки № 1 
центрального

местный 
бюджет 1 820,1 1 820,1 -

краевой 
бюджет 736,1 736,1 -

федераль 
ный 
бюджет 17 666,4

17 666,4 -

внебюдж 
етные 
источник 
и

- - -

всего 20 222,6 - 20 222,6 -

парка в ст. 
Павловской. 
Устройство -

„детской
площадки № 2
Oc.TpORa



архитектурных 
форм.

- - -
Благоустройств 

о территории 
центрального 
парка станицы 

Павловской. 
(Устройство 
пешеходной 

зоны 
периметра 

центрального 
парка в ст. 

Павловской).
Благоустройств 

о территории 
центрального 
парка станицы 
Павловской. 
(Устройство 
спортивной 
площадки 

центрального 
парка в ст.

Павловской. 
Устройство 

детской 
площадки № 1 
центрального

Администра 
ция 

Павловского 
сельского 
поселения

Павловского 
района

- - -

- - -

- - -

- - -

парка в ст.
Павловской.
Устройство

детекои
площадки Ко ?

Острова



4
центрального 
парка в ст. 
Павловской. 
Устройство 
доступа для 
маломобильн 
ых групп 
населения 
центрального 
парка в ст. 
Павловской. 
Устройство 
малых 
архитектурны 
х форм 
центрального 
парка в ст. 
Павловской. 
Озеленение 
территории 
центрального 
парка в ст. 
Павловская). 
Этап № 2

1.4

Благоустройст 
во сквера по 
улице 
Ленинградско 
й станицы
Павловской

местный 
бюджет 4 224,2 4 224,2 - -

краевой 
бюджет 1 708,4 1 708,4 - -

федераль
ный 41 002,2 41 002,2

(от улицы
Советской до 
улицы Мира)

бюджет
внебюдж 
етные 
источник 
и

- -



центрального 
парка в ст. 

Павловской. 
Устройство 
доступа для 

маломобильны
х групп 

населения 
центрального 

парка в ст. 
Павловской. 
Устройство 

малых 
архитектурных 

форм 
центрального 

парка в ст.
Павловской. 
Озеленение 
территории 

центрального 
парка в ст.

Павловская).

Благоустройств 
о сквера по 

улице
Ленинградской 

станицы
Павловской (от 

улицы 
Советской до 
улицы Мира)

Администра 
ция 

Павловского 
сельского 
поселения

Павловского 
района



5
всего 46 934,8 46 934,8 - -

1.5

Благоустройст 
во сквера в 
Азовском 
микрорайоне 
станицы 
Павловской 
(ограниченны 
й улицами
Азовской, 
Парковой, 
Горького, 
Пушкина)

местный 
бюджет 1 665,6 1 665,6 - -

краевой 
бюджет 673,7 673,7 - -

федераль 
ный 
бюджет

16 167,7 16 167,7 - -

внебюдж 
етные 
источник 
и

- -

всего 18 507,0 18 507,0 - -

1.6

Благоустройст 
во сквера 
(улица Ленина 
- улица 
Гладкова)

местный 
бюджет - - - - - -

краевой 
бюджет - - - - - -

федераль 
ный 
бюджет

- - - - - -

внебюдж 
етные 
источник 
и

- - - - - -

всего - - - - - -

Благоустройст 
во сквера по

местный 
бтоп-ягет - - - - »

1.7
улице 
Болыпевистск 
ой (в районе 
школы №10)

краевой 
бюджет - - - - - -

федераль
НЫЙ ....... . .=. - ; ......... ....- • ■ ■

“бюджет—



Благоустройств 
о сквера в 
Азовском 

микрорайоне 
станицы 

Павловской 
(ограниченный 

улицами 
Азовской, 
Парковой, 
Горького, 
Пушкина)

Администра 
ция 

Павловского 
сельского 
поселения

Павловского 
района

Благоустройств 
о сквера (улица 
Ленина - улица 

Гладкова)

Администра 
ция 

Павловского 
сельского 
поселения

Павловского 
района

Благоустройств 
о сквера по 

улице 
Болыпевистско 

й (в районе 
111 кол ы № 10)

Администра
------ ------------
Павловского 

сельского 
поселения

Павловского 
района



6
внебюдж 
етные 
источник 
и

- - - -

всего - - - -

1.8

Благоустройст 
во сквера по 
улице 
Магистрально 
й в районе 
памятника 
«Танк»

местный 
бюджет - - - -

краевой 
бюджет - - - -

федераль 
ный 
бюджет

- - - -

внебюдж 
етные 
источник 
и

- - - -

всего - - - -

1.9

Благоустройст 
во 
центральной 
площади 
станицы 
Павловской

местный 
бюджет - - - -

краевой 
бюджет - - - -

федераль 
ный 
бюджет

- - - -

внебюдж
етные 
источник - - - -

И

всего - - -

l.l Благоустройст местныйI J.
0— во “бюджет



- - - -

- - - -

- - - -

Благоустройств 
о сквера по 

улице
Магистральной 

в районе 
памятника 

«Танк»

Администра 
ция 

Павловского 
сельского 
поселения

Павловского 
района

- - - -

- - - -

- - - -

- - - -

- - - -

Благоустройств 
о центральной 

площади 
станицы 

Павловской

Администра 
ция

Павловского 
сельского 
поселения

Павловского 
района

- - - -

- - - -

- - - -

- - - -

о набережной ция



7
набережной 
реки Сосыка в 
станице 
Павловской от 
улицы
Первомайской 
до улицы
Калинина 
(южный 
берег)

краевой 
бюджет - - -

федераль 
ный 
бюджет

- - - -

внебюдж 
етные 
источник 
и

- - - -

всего - - - -

2.

Основное 
мероприятие 
№2

Благоустройс 
тво дворовых 
территорий

местный 
бюджет - - - -

краевой 
бюджет - - - -

федераль 
ный 
бюджет

- - - -

внебюдж 
етные 
источник 
и

- - - -

всего - - - -

2.1

Благоустройст 
во 
внутридворов 
ой территории 
по адресу:
Краснодарски 
й край.

местный 
бюджет - - - -

краевой 
бюджет - - - -

федераль
ный 
бюджет.....

- - - -

Павловский 
район, ст.
Павловская, 
улица Юных

внебюдж 
етные 
источник 
и

- - - -



реки Сосыка в 
станице 

Павловской от 
улицы

Первомайской 
до улицы 
Калинина 

(южный берег)

Павловского 
сельского 
поселения

Павловского 
района

Благоустройств 
о 

внутридворово 
й территории 

по адресу:
Краснодарский 
------ Кра^ 

Павловский 
район, ст. 

Павловская, 
улица Юных

Администра 
ция 

Павловского 
сельского 

’ поселения 
Павловского 

района



8
Ленинцев, 7 
квартал, дома 
№№ 1,2, 3, 4, 
5, улица
Юных 
Ленинцев, 
дома № №
176, 198,
улица 
Гладкова, дом 
№ 43, улица 
Пушкина, дом 
№213

всего - - - -

2.2

Благоустройст 
во дворовой 
территории - 
ст.
Павловская, 
ул.
Первомайская 
, дом № 40

местный 
бюджет - - - -
краевой 
бюджет - - - -

федераль 
ный 
бюджет

- - - -

внебюдж 
етные 
источник 
и

- - - -

всего - - - -

Благоустройст 
во дворовой 
территории - 
ст.

местный 
бюджет - - - -

краевой 
бюджет - - - -

2.3 Павловская, 
ул. Гладкова, г 
дома №№ 44, 
46; ул.
КрУПСКОИ,

федераль 
ный 
бюджет

- - - , -

внебюдж
-етные----- - - - =======



- - - -

Ленинцев, 7 
квартал, дома 
№№ 1,2, 3, 4, 
5, улица Юных

Ленинцев, 
дома№ № 176, 

198,улица 
Гладкова, дом 
№ 43, улица 

Пушкина, дом 
№213

- - - -

Благоустройств 
о дворовой 

территории -ст. 
Павловская, ул. 
Первомайская, 

дом № 40

Администра 
ция 

Павловского 
сельского 
поселения

Павловского 
района

- - - -

- - - -

- - - -

- - - -

- - - - Благоустройств 
о дворовой 

территории -ст.

Администра 
ция 

ТТятаттлпг.тслгл—- - -

Павловская, ул. 
Гладкова, дома 
№№ 44, 46; ул. 
Крупской, дом 

№ 228

сельского 
поселения 

Павловского 
района

- - - -



9
дом № 228 источник 

и

всего - - - - - -

2.4

Благоустройст 
во дворовой 
территории - 
ст.
Павловская, 
ул. Калинина, 
дом № 19

местный 
бюджет - - - - - -

краевой 
бюджет - - - - - -

федераль 
ный 
бюджет

- - - - - -

внебюдж 
етные 
источник 
и

- - - - - -

всего - - - - - -

2.5

Благоустройст 
во дворовой 
территории - 
ст.
Павловская, 
ул. Крупской, 
дом № 250

местный 
бюджет - - - - - -

краевой 
бюджет - - - - - -

федераль 
ный 
бюджет

- - - - - -

внебюдж 
етные 
источник 
и

- - - - - -

всего - - - - - -

ИТОГО---- ШГ
Программе:

Всего 101 743,6 16 079,Т 20 222,6 65 441,8 - -

местный 
бюджет 9 157,1 1 447,2 1 820,1 5 889,8 - -

краевой—
бюджет.. . Д 511 т ТДЛ 1 Т 'IQ'f 1 -



Благоустройств 
о дворовой 

территории -ст. 
Павловская, ул. 
Калинина, дом 

№ 19

Администра 
ция

Павловского 
сельского 
поселения

Павловского 
района

Благоустройств 
о дворовой 

территории -ст. 
Павловская, ул. 
Крупской, дом 

№250

Администра 
ция 

Павловского 
сельского 
поселения

Павловского 
района



10
федераль 
ный 
бюджет 85 956,6 11 120,3 17 666,4 57 169,9

- - - -

внебюдже 
тные 
источник 
и

- - - - - - - -

Глава Павловского сельского поселения 
Павловского района В.Г.Иванов



ПРИЛОЖЕНИЕ № 7 
к Программе «Формирование 

современной городской среды» 
на 2018-2024 годы

Ресурсное обеспечение реализации Программы

Наименование Ответственный 
исполнитель,

Источник 
финансиро

Код бюджетной 
классификации

Объемы бюджетных ассигнований (тыс. рублей)

соисполнитель, 
государственны 

й 
(муниципальны 

й) заказчик- 
координатор, 

участник

вания ГРБС Рз
Пр

ЦСР ВР 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
Программа 
«Формировани 
е современной

Всего в том 
числе: - 992 05

03

8300
1L5
550

240 16 079,2 20 222,6 65 441,8 - - - -

городской 
среды на 2018- 
2024 годы»

Ответственны 
й 
исполнитель:
администрация 
Павловского 
сельского 
поселения

- - - - - - - - - -

•......................... .. Павловского
района



2

Соисполнитель:
Не предусмотрен - - - - - - - - - - - -
Муниципальный
заказчик -

Местный 
бюджет - - - - 1 447,2 1 820,1 5 889,8 - - - -

Администрация 
Павловского 
сельского 
поселения 
павловского 
района

Краевой 
бюджет - - - - 3 511,7 736,1 2 382,1 - - - -

Федеральны 
й бюджет - - - - 11 120,3 17 666,4 57 169,9 - - - -

Внебюджет 
ные 
источники

- - - - - - - - - - -

Всего
16 079,2 20 222,6

65 441,8 - - - -

Глава Павловского сельского поселения
Павловского района В.Г.Иванов



ПРИЛОЖЕНИЕ № 8 
к Программе «Формирование 

современной городской среды» 
на 2018-2024 годы 

План реализации Программы

Наименование 
контрольного 
события 
программы

С
т 
а 
т
У 
с

Ответственны 
й исполнитель

Срок наступления контрольного события (дата)

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год
1
кв

2
кв

3
кв

4
кв

1
кв

2
кв

3
кв

4
кв

1
кв

2
кв

3
кв

4
кв

1
кв

2
кв

3
кв

4
кв

1
кв

2
кв

3
кв

4 
кв

1
кв

2
кв

3
кв

4
кв

1
кв

2
кв

3
кв

4
кв

Ремонт и благоустройство общественных территорий
Благоустройство пешеходной зоны по улице Ленина от улицы Пушкина до улицы Юных Ленинцев в станице Павловской Краснодарского края
Контрольное 
событие №1:
Изготовление 
проектно-сметной 
документации

администрация 
Павловского 
сельского 
поселения 
Павловского 
района

+

Контрольное 
событие №2: 
Проведение 
государственной 
экспертизы ПСД

администрация 
Павловского 
сельского 
поселения 
Павловского 
района

+

Контрольное 
событие №3:

администрация
Павловского

+ +

Выполнение 
строительно
монтажных работ

сельского 
поселения 
Павловского 
района

Контрольное администрация +
событие №4: Павловского



2

Наименование 
контрольного 
события 
программы

С
т 
а 
т
У 
с

Ответственны 
й исполнитель 

сельского 
поселения
Павловского 
района

Срок наступления контрольного события (дата)

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год
1
кв

2
кв

3 
кв

4
кв

1
кв

2
кв

3
кв

4
кв

1
кв

2
кв

3 
кв

4
кв

1
кв

2 
кв

3 
кв

4
кв

1
кв

2
кв

3
кв

4
кв

1
кв

2
кв

3 
кв

4
кв

1
кв

2
кв

3 
кв

4
кв

Проведение 
технического 
надзора 
строительных 
работ
Благоустройство территории центрального парка станицы Павловской. (Электромонтажные работы центрального парка в ст. Павловской).
Благоустройство территории центрального парка станицы Павловской. (Устройство пешеходной зоны центрального парка в ст. Павловской), с 
установкой малых архитектурных форм. Этап № 1
Контрольное 
событие №1:

администрация 
Павловского 
сельского 
поселения 
Павловского 
района

+

Изготовление 
проектно-сметной 
документации

Контрольное 
событие №2:

администрация 
Павловского 
сельского 
поселения 
Павловского 
района

+

Проведение 
государственной 
экспертизы ПСД

Контрольное 
событие №3:

администрация 
Павловского 
сельского 
поселения

+ +

Выполнение

монтажных работ Павловского 
района

• -



3

Наименование 
контрольного 
события 
программы

С
т 
а 
т
У 
с

Ответственны 
й исполнитель

Срок наступления контрольного события (дата)

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год
1
кв

2
кв

3 
кв

4 
кв

1
кв

2
кв

3
кв

4
кв

1
кв

2 
кв

3 
кв

4 
кв

1
кв

2
кв

3 
кв

4
кв

1
кв

2
кв

3 
кв

4
кв

1
кв

2
кв

3
кв

4 
кв

1
кв

2
кв

3 
кв

4
кв

Контрольное 
событие №4:

Проведение 
технического 
надзора 
строительных 
работ

администрация 
Павловского 
сельского 
поселения 
Павловского 
района

+

Благоустройство территории центрального парка станицы Павловской. (Устройство пеш 
Павловской). Благоустройство территории центрального парка станицы Павловской. (Ус 
Павловской. Устройство детской площадки № 1 центрального парка в ст. Павловской. Ус 
парка в ст. Павловской. Устройство доступа для маломобильных групп населения центра 
архитектурных форм центрального парка в ст. Павловской. Озеленение территории цент

входной ЗОН] 
тройство СП 
тройство де 
льного парк 
рального па

л периметра центрального парка в ст. 
ортивной площадки центрального парка в ст. 
гской площадки № 2 Острова центрального 
а в ст. Павловской. Устройство малых 
рка в ст. Павловская). Этап № 2

Контрольное 
событие №1:
Изготовление 
проектно-сметной 
документации

администрация 
Павловского 
сельского 
поселения 
Павловского 
района

+

Контрольное 
событие №2:

администрация
Павловского
сельского

+

Проведение 
государственной 
экспертизы ПСД

поселения 
Павловского 
района -



4

Наименование 
контрольного 
события 
программы

С 
т 
а 
т
У 
с

Ответственны 
й исполнитель

Срок наступления контрольного события (дата)

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год
1
кв

2
кв

3
кв

4
кв

1
кв

2
кв

3
кв

4
кв

1
кв

2 
кв

3
кв

4
кв

1
кв

2
кв

3
кв

4
кв

1
кв

2
кв

3
кв

4
кв

1
кв

2
кв

3 
кв

4
кв

1
кв

2 
кв

3
кв

4
кв

Контрольное 
событие №3:
Выполнение 
строительно
монтажных работ

администрация 
Павловского 
сельского 
поселения 
Павловского 
района

+ +

Контрольное 
событие №4:

Проведение 
технического 
надзора 
строительных 
работ

администрация 
Павловского 
сельского 
поселения 
Павловского 
района

+

Благоустройство сквера по улице Ленинградской станицы Павловской (от улицы Советской до улицы Мира)
Контрольное 
событие №1:

Изготовление 
проектно-сметной 
документации

администрация 
Павловского 
сельского 
поселения 
Павловского 
района

+

Контрольное 
событие №2:
Проведение

администрация
Павловского
сельского

+

государственной 
экспертизы ПСД

поселения 
Павловского 
района



5

Наименование 
контрольного 
события 
программы

С 
т 
а 
т
У 
с

Ответственны 
й исполнитель

Срок наступления контрольного события (дата)

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год
1
кв

2
кв

3
кв

4
кв

1
кв

2
кв

3
кв

4
кв

1
кв

2
кв

3
кв

4
кв

1
кв

2 
кв

3
кв

4
кв

1
кв

2
кв

3 
кв

4 
кв

1
кв

2 
кв

3 
кв

4
кв

1
кв

2
кв

3
кв

4
кв

Контрольное 
событие №3:

Выполнение 
строительно
монтажных работ

администрация 
Павловского 
сельского 
поселения 
Павловского 
района

+ +

Контрольное 
событие №4: 
Проведение 
технического 
надзора 
строительных 
работ

администрация 
Павловского 
сельского 
поселения 
Павловского 
района

+

Благоустройство сквера в Азовском микрорайоне станицы Павловской (ограниченный улицами Азовской, Парковой, Го )ького, Пушкина)
Контрольное 
событие №1:
Изготовление 
проектно-сметной 
документации

администрация 
Павловского 
сельского 
поселения 
Павловского 
района

+

Контрольное 
событие №2:

администрация
Павловского

+

Проведение 
государственной 
экспертизы ПСД

сельского 
поселения 
Павловского 
района

- -

Контрольное администрация - - ~"+... . +...
событие JN°3: Павловского



6

Наименование 
контрольного 
события

С
т

Ответственны 
й исполнитель

Срок наступления контрольного события (дата)

а 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год
программы т

У 
с

1
кв

2
кв

3 
кв

4 
кв

1
кв

2 
кв

3
кв

4
кв

1
кв

2
кв

3
кв

4
кв

1
кв

2
кв

3
кв

4
кв

1
кв

2
кв

3
кв

4
кв

1
кв

2
кв

3
кв

4
кв

1
кв

2
кв

3
кв

4
кв

Выполнение 
строительно
монтажных работ

сельского 
поселения 
Павловского 
района

Контрольное 
событие №4: 
Проведение 
технического 
надзора 
строительных 
работ

администрация 
Павловского 
сельского 
поселения 
Павловского 
района

+

Благоустройство сквера (улица Ленина - улица Гладкова)
Контрольное 
событие №1:
Изготовление 
проектно-сметной 
документации

администрация 
Павловского 
сельского 
поселения 
Павловского 
района

+

Контрольное 
событие №2:
Проведение 
государственной 
экспертизы ПСД

администрация 
Павловского 
сельского 
поселения 
Павловского

+ +

района
Контрольное 
событие №3:

администрация
Павловского■
сельского 

-поселения-------

+

-



7

Наименование 
контрольного 
события

С 
т

Ответственны 
й исполнитель

Срок наступления контрольного события (дата)

а 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год
программы т

У
с

1
кв

2
кв

3
кв

4
кв

1
кв

2
кв

3 
кв

4
кв

1
кв

2
кв

3 
кв

4
кв

1
кв

2
кв

3
кв

4
кв

1
кв

2
кв

3
кв

4
кв

1
кв

2
кв

3
кв

4
кв

1
кв

2
кв

3
кв

4
кв

Выполнение 
строительно
монтажных работ

Павловского 
района

Контрольное 
событие №4:
Проведение 
технического 
надзора 
строительных 
работ

администрация 
Павловского 
сельского 
поселения 
Павловского 
района

+

Благоустройство сквера по улице Большевистской (в районе школы № 10)
Контрольное 
событие №1: 
Изготовление 
проектно-сметной 
документации

администрация 
Павловского 
сельского 
поселения 
Павловского 
района

+

Контрольное
событие №2:

администрация
Павловского

+

Проведение---------
государственной 
экспертизы ПСД

сельского--------
поселения 
Павловского 
района

Контрольное
событие №3:

администрация + +
П'НВЛОВиКО! У———
сельского
поселения



8

Наименование 
контрольного 
события

С 
т 
а

Ответственны 
й исполнитель

Срок наступления контрольного события (дата)

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год
программы т

У 
с

1
кв

2
кв

3
кв

4
кв

1
кв

2
кв

3
кв

4
кв

1
кв

2
кв

3
кв

4 
кв

1
кв

2 
кв

3
кв

4
кв

1
кв

2 
кв

3
кв

4
кв

1
кв

2 
кв

3 
кв

4 
кв

1
кв

2
кв

3 
кв

4
кв

Выполнение 
строительно
монтажных работ

Павловского 
района

Контрольное 
событие №4:

администрация
Павловского

+

Проведение 
технического 
надзора 
строительных 
работ

сельского 
поселения 
Павловского 
района

Благоустройство сквера по улице Магист ральной в районе памятника «Танк»
Контрольное 
событие №1:

администрация
Павловского

+

Изготовление 
проектно-сметной 
документации

сельского 
поселения 
Павловского 
района

Контрольное
событие №2:

администрация
Павловского

+

Проведение сельского
государственной 
экспертизы ПСД

поселения 
Павловского 
района -

Контрольное = === ===== администрация ======== ========= ... ===== ======== я-. ■ +
-собьтгие^З: Павловского

сельского



9

Наименование 
контрольного 
события 
программы

С 
т 
а 
т
У 
с

Ответственны 
й исполнитель 

поселения
Павловского 
района

Срок наступления контрольного события (дата)

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год
1
кв

2
кв

3
кв

4
кв

1
кв

2
кв

3 
кв

4 
кв

1
кв

2
кв

3
кв

4 
кв

1
кв

2 
кв

3
кв

4 
кв

1
кв

2
кв

3
кв

4
кв

1
кв

2 
кв

3
кв

4
кв

1
кв

2 
кв

3 
кв

4
кв

Выполнение 
строительно
монтажных работ

Контрольное 
событие №4: 
Проведение 
технического 
надзора 
строительных 
работ

администрация 
Павловского 
сельского 
поселения 
Павловского 
района

+

Благоустройство центральной площади станицы Павловской
Контрольное 
событие №1:

Изготовление 
проектно-сметной 
документации

администрация 
Павловского 
сельского 
поселения 
Павловского 
района

+

Контрольное 
событие №2:
Проведение

администрация
Павловского
сельского

+

. государственной 
экспертизы ПСД

-Кот пильное

поселения-------
Павловского 
района

алминистрапйя^ + +
-СобьииеЛлЗ:-------- . Павловского-----

сельского



10

Наименование 
контрольного 
события

С 
т

Ответственны 
й исполнитель

Срок наступления контрольного события (дата)

а 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год
программы т

У 
с

1
кв

2
кв

3
кв

4
кв

1
кв

2
кв

3 
кв

4
кв

1
кв

2 
кв

3
кв

4
кв

1
кв

2
кв

3
кв

4
кв

1
кв

2
кв

3
кв

4
кв

1
кв

2
кв

3 
кв

4 
кв

1
кв

2
кв

3 
кв

4
кв

Выполнение 
строительно
монтажных работ

поселения 
Павловского 
района

Контрольное 
событие №4: 
Проведение 
технического 
надзора 
строительных 
работ

администрация 
Павловского 
сельского 
поселения 
Павловского 
района

+

Благоустройство набережной реки Сосыка в станице Павловской от улицы Первомайской до улицы Калинина (южный берег
Контрольное 
событие №1:
Изготовление 
проектно-сметной 
документации

администрация 
Павловского 
сельского 
поселения 
Павловского 
района

+

Контрольное 
событие №2: 
Проведение

администрация
Павловского
сельского

+

государственной— 
экспертизы ПСД

поселения-------
Павловского
рИЦОНи

Контрольное 
событие №3:

администрация
11авловского

+ +

сельского 
поселения



и

Наименование 
контрольного 
события 
программы

С 
т 
а 
т
У 
с

Ответственны 
й исполнитель

Павловского 
района

Срок наступления контрольного события (дата)

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год
1
кв

2
кв

3
кв

4
кв

1
кв

2
кв

3
кв

4
кв

1
кв

2
кв

3
кв

4 
кв

1
кв

2
кв

3 
кв

4
кв

1
кв

2 
кв

3
кв

4
кв

1
кв

2
кв

3 
кв

4
кв

1
кв

2 
кв

3 
кв

4 
кв

Выполнение 
строительно
монтажных работ

Контрольное 
событие №4: 
Проведение 
технического 
надзора 
строительных 
работ

администрация 
Павловского 
сельского 
поселения 
Павловского 
района

+

Ремонт и обустройство дворовых территорий
Благоустройство внутридворовой тер 
квартал, дома №№ 1,2,3, 4, 5, улица I

ритории по адресу: Краснодарский край, Па 
Оных Ленинцев, дома № № 176,198, улица I

вловский район, ст. Павлов 
"ладкова, дом № 43, улица П

екая, улица Юных Ленинцев, 7 
ушкина, дом № 213

Контрольное 
событие №1: 
Изготовление 
проектно-сметной 
документации

администрация 
Павловского 
сельского 
поселения 
Павловского 
района

+

Контрольное администрация +
событие №2:-------- Павловского 

сельского
,поселения



12

Наименование 
контрольного 
события 
программы

С
т 
а 
т
У 
с

Ответственны 
й исполнитель

Павловского 
района

Срок наступления контрольного события (дата)

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год
1
кв

2 
кв

3 
кв

4
кв

1
кв

2
кв

3 
кв

4
кв

1
кв

2
кв

3
кв

4
кв

1
кв

2 
кв

3
кв

4
кв

1
кв

2
кв

3 
кв

4
кв

1
кв

2
кв

3 
кв

4 
кв

1
кв

2
кв

3 
кв

4
кв

Проведение 
государственной 
экспертизы ПСД

Контрольное 
событие №3:
Выполнение 
строительно
монтажных работ

администрация
Павловского
сельского
поселения
Павловского 
района

+ +

Контрольное 
событие №4: 
Проведение 
технического 
надзора 
строительных 
работ

администрация 
Павловского 
сельского 
поселения 
Павловского 
района

+

Благоустройство дво )овой территории в станице 1авловской по улице Гладкова, дома № № 44,46; ул. Крупской, дом №228
Контрольное
событие №1:
Изготовление

администрация
Павловского
сельского

+

. проектно- сметной - 
документации

поселения-------
Павловского 
района

Контрольное
-событие №2:

администрация
Павловского ^
сельского--------

+



13

Наименование 
контрольного 
события 
программы

С
т 
а 
т
У 
с

Ответственны 
й исполнитель

Срок наступления контрольного события (дата)

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год
1
кв

2
кв

3
кв

4
кв

1
кв

2
кв

3
кв

4
кв

1
кв

2
кв

3
кв

4
кв

1
кв

2
кв

3
кв

4
кв

1
кв

2
кв

3
кв

4
кв

1
кв

2
кв

3 
кв

4
кв

1
кв

2
кв

3
кв

4
кв

Проведение 
государственной 
экспертизы ПСД

поселения 
Павловского 
района

Контрольное 
событие №3:

администрация
Павловского

+ +

Выполнение 
строительно
монтажных работ

сельского 
поселения 
Павловского 
района

Контрольное 
событие №4:

администрация
Павловского

+

Проведение 
технического 
надзора 
строительных 
работ

сельского 
поселения 
Павловского 
района

Благоустройство дво )овой территории в станице Павловской по улице Первомайская , дом № 40
Контрольное 
событие №1:

администрация
Павловского

+

Изготовление сельского
проектно-сметной.
документации

поселения-------
Павловского
рииона.

Контрольное 
событие №2:

администрация
Павловского

+

сельского--------



14

Наименование 
контрольного 
события

С
т 
а

Ответственны 
й исполнитель

Срок наступления контрольного события (дата)

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год
программы т

У 
с

1
кв

2
кв

3
кв

4
кв

1
кв

2
кв

3
кв

4
кв

1
кв

2
кв

3 
кв

4
кв

1
кв

2
кв

3
кв

4
кв

1
кв

2
кв

3 
кв

4
кв

1
кв

2
кв

3 
кв

4
кв

1
кв

2
кв

3 
кв

4
кв

Проведение 
государственной 
экспертизы ПСД

поселения 
Павловского 
района

Контрольное 
событие №3:

администрация
Павловского

+ +

Выполнение 
строительно
монтажных работ

сельского 
поселения 
Павловского 
района

Контрольное 
событие №4:

администрация
Павловского

+

Проведение 
технического 
надзора 
строительных 
работ

сельского 
поселения 
Павловского 
района

Благоустройство дво ровой территории в станице Павловской по улице Калинина, дом № 19
Контрольное
событие № 1:

администрация
Павловского

+

Изготовление сельского
проектно-сметной
документации

поселения-------
Павловского 
района

Контрольное 
событие №2:____

администрация
Павловского == г---—-

+
========= =======

-еельекего--------
поселения



15

Наименование 
контрольного 
события 
программы

С 
т 
а 
т
У 
с

Ответственны 
й исполнитель

Павловского 
района

Срок наступления контрольного события (дата)

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год
1
кв

2
кв

3 
кв

4
кв

1
кв

2
кв

3 
кв

4
кв

1
кв

2
кв

3
кв

4
кв

1
кв

2
кв

3
кв

4 
кв

1
кв

2
кв

3
кв

4
кв

1
кв

2 
кв

3
кв

4
кв

1
кв

2 
кв

3 
кв

4 
кв

Проведение 
государственно й 
экспертизы ПСД

Контрольное 
событие №3: 
Выполнение 
строительно
монтажных работ

администрация 
Павловского 
сельского 
поселения 
Павловского 
района

+ +

Контрольное 
событие №4: 
Проведение 
технического 
надзора 
строительных 
работ

администрация 
Павловского 
сельского 
поселения 
Павловского 
района

+

Благоустройство дво ювой территории в станице Павловской по улице Крупской, дом № 250
Контрольное 
событие №1:
Изготовление

администрация
Павловского
сельского

+

... проектно-сметной- 
документации

поселения-------
Павловского 
района

Контрольное 
-еобытие~№±

администрация
Павловского
сельского--------

=к-



16

/у'"

Наименование 
контрольного 
события

С
т

Ответственны 
й исполнитель

Срок наступления контрольного события (дата)

а 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год
программы т

У 
с

1
кв

2 
кв

3
кв

4
кв

1
кв

2
кв

3 
кв

4
кв

1
кв

2 
кв

3 
кв

4
кв

1
кв

2
кв

3 
кв

4 
кв

1
кв

2 
кв

3
кв

4
кв

1
кв

2
кв

3 
кв

4
кв

1
кв

2 
кв

3 
кв

4
кв

Проведение 
государственной 
экспертизы ПСД

поселения 
Павловского 
района

Контрольное 
событие №3:

администрация 
Павловского

+ +

Выполнение 
строительно
монтажных работ

сельского 
поселения 
Павловского 
района

Контрольное 
событие №4:

администрация
Павловского

+

Проведение 
технического 
надзора 
строительных 
работ

сельского 
поселения 
Павловского 
района

Глава Павловского сельского поселения
Павловского района В.Г.Иванов



ПРИЛОЖЕНИЕ № 9 
к Программе «Формирование 

современной городской среды» 
на 2018-2024 годы

Адресный перечень объектов недвижимого имущества (включая объекты незавершенного строительства) 
и земельных участков, находящихся в собственности (пользовании) юридических лиц и индивидуальных 

предпринимателей, которые подлежат благоустройству не позднее 2024 года

* в настоящее время объекты недвижимого имущества (включая объекты незавершенного строительства) и земельные участки, находящиеся в 
собственности (пользовании) юридических лиц и индивидуальных предпринимателей на территории Павловского сельского поселения Павловского 
района отсутствуют. В случае выявления таких объектов в результате проводимой инвентаризации, данные объекты подлежат включению в 
вышеуказанный адресный перечень, путем внесения изменений в Приложение 9 к Программе.

№ п/п Адрес объектов недвижимого имущества 
(включая объекты незавершенного 

строительства) 
и земельных участков*

Кадастровый номер 
земельного участка

Собственник 
(пользователь)

1 2 3 4

Глава Павловского сельского поселения
Павловского района В.Г.Иванов



ПРИЛОЖЕНИЕ № 10 
к Программе «Формирование 

современной городской среды» 
на 2018-2024 годы

Мероприятия по инвентаризации уровня благоустройства 
территорий индивидуальной жилой застройки

№ 
п/п

Наименование мероприятия Срок исполнения мероприятий Ожидаемые результаты

1. Обследование территории:
31 декабря 2024 года

Паспорт благоустройства 
территорий индивидуальной 

жилой застройки
1.1 Территории улиц Павловского 

сельского поселения Павловского 
района

2. Заключение соглашения с
собственниками (пользователями) 
домов (землепользователями
земельных участков) об их 
благоустройстве

По результатам инвентаризации
Соглашения по 

благоустройству

Глава Павловского сельского поселения 
Павловского района В.Г.Иванов


